



CO SŁYCHAĆ ?

INFORMATOR POLSKIEGO TOWARZYSTWA TATRZAŃSKIEGO

Numer 5 (77) maj 1997

Dziękuję

Składam gorące podziękowania Basi Morawskiej-Nowak, Adamowi Liberakowi i Michałowi Ronikierowi za oddany już do naszych rąk V tom "Pamiętnika PTT". Ogrom Waszej pracy, coraz wyższy jej poziom i profesjonalizm stały się przyczyną kolejnej wznwyżki poziomu naszego wydawnictwa. V tom w swojej zawartości treściowej, poziomie edytorskim, a nawet objętości, robi bardzo pozytywne wrażenia i raduje serce.

Szczerze dziękuję.

Niebagatelny jest też fakt, iż właśnie z tym tomem wyszliśmy na "prostą finansowo". A to głównie za przyczyną naszych sprzymierzeńców i przyjaciół. Głębokie ukłony i podziękowania kieruję do Prezesa Narodowego Banku Polskiego Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz, do Kierownictwa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Nowym Sączu jak i wypróbowanego współwydawcy Dyrekcji Tatrzańskiego Parku Narodowego.

W imieniu całego Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego, a myślę że nie tylko, dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do wydania naszego Pamiętnika poprzez udostępnienie swoich tekstów, zdjęć i rysunków. Dziękuję Wydawnictwu "PLATAN" jak i reklamującym się firmom "ALPINUS" i "MAŁACHOWSKI".

*Krzysztof Kabat
Prezes*

Aktualności

W dniach 23-25 maja 1997 roku już po raz piąty spotkają się nad Morskim Okiem taternicy-seniorzy Klubu Wysokogórskiego. Z okazji spotkania zostanie wydany specjalny zeszyt Taternika poświęcony Klubowi.

Biuro Podróży JUVENIA s.c. w Sosnowcu kierowane przez Zbigniewa Jaskiernię, prezesa Oddziału PTT wydało katalog ofert na lato 1997. Połowa tych ofert to wczasy w miejscowościach górskich. Jest też podane, że w Biurze znajduje się punkt informacyjny PTT.

Sklep Podróżnika w Krakowie zamówił już po raz drugi kolejną partię V tomu Pamiętnika PTT twierdząc, że książki "idą". Niestety nie wszystkie Oddziały zainteresowały się sprowadzeniem ich do siebie.

Barbara Morawska-Nowak spotkała się z panem Jurkiem Grabowskim, bratem przedwojennego kierownika schroniska w Roztoce, mieszkającym obecnie w Kanadzie, który odwiedził kraj. Jest naszym członkiem i pisze wspomnienia do VI tomu Pamiętnika PTT.

Co słychać w numerze: XIV Ogólnopolskie Spotkanie PTT w Górach Sowich
PTT idzie do młodzieży
Oferty na lato



PTT IDZIE DO MŁODZIEŻY

Ministerstwo Edukacji Narodowej
Departament Opieki, Wychowania
i Młodzieży
Warszawa

Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego (sukcesora i kontynuatora tradycji Towarzystwa Tatrzańskiego powołanego w 1873 r.) uprzejmie prosi o poparcie naszych starań i zezwolenie na oficjalne wprowadzenie do szkół na terenie Rzeczypospolitej Polskiej naszego Towarzystwa jako organizacji społecznej kształtującej humanistyczne postawy wobec gór, popularyzującej i chroniącej ich wartości krajoznawcze, turystyczne, kulturowe, przyrodnicze i krajobrazowe w celu wychowania społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci i młodzieży, dla idei umiłowania i ochrony gór - pomnika polskiej przyrody.

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie zrzesza miłośników gór, dba o wysoki poziom ich wiedzy, kultury i kwalifikacji turystycznych, rozwija i upowszechnia takie formy turystyki górskiej, które uczą, kształtują społecznie pożądane cechy charakteru, budzą wrażliwość i zainteresowania oraz stwarzają możliwość intelektualnej, społecznej i organizacyjnej aktywności członków, wspiera wszelkie działania na rzecz ochrony środowiska naturalnego gór oraz przeciwdziała szkodliwym wpływom zmasowanego ruchu wycieczkowego na stan zasobów przyrody górskiej.

Kadra naszego Towarzystwa wykorzystuje wychowawcze wartości płynące z obcowania z górami i ich mieszkancami oraz wytwarzanymi przez nich działaniami luktury duchowej i materialnej, upowszechnia wiedzę i górach i historii naszych ziem górskich, tworzy i praktycznie rozwija model turystyki górskiej, szczególnie indywidualnej kwalifikowanej, jako formy czynnego wypoczynku i racjonalnego kontaktu człowieka z przyrodą.

Obecnie, w dobie powszechnego kształtowania się konsumpcyjnej postawy wobec życia i zanikania powszechnie uznawanych wartości nie tylko w społeczeństwie dorosłych, ale niestety, już także w środowisku dzieci i młodzieży, chcielibyśmy

zaferować młodemu pokoleniu Polaków nasz - może trochę romantyczny, ale niewątpliwie zdrowy - sposób na życie.

Będzie to możliwe, gdy nasi działacze - entuzjaści (a posiadamy w swoich szeregach także wielu nauczycieli) będą mogli włączyć się do szeroko zakrojonego programu wychowania młodego pokolenia realizowanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej - poprzez pracę w Szkolnych Kołach Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego.

Wychowanie młodego pokolenia musi być wspólną sprawą wszystkich dorosłych.

Za Zarząd

Sekretarz Towarzystwa

Barbara Morawska-Nowak

Prezes

Krzysztof Kabat

Pismo to doręczyli koledzy Janusz Smolka i Józef Kwiatkowski w czasie swej wizyty w Ministerstwie Edukacji Narodowej. Przedstawiona przez nich oferta działalności PTT na terenie szkół została bardzo pozytywnie przyjęta. Ministerstwo rozesłało do wszystkich kuratorów i szkół w kraju okólnik rekomendujący Towarzystwo jako organizację mogącą rozwijać działalność na terenie szkół.

Rozwój działalności PTT w szkołach będzie tematem VI posiedzenia Zarządu Głównego PTT w Szczawnicy, w dniu 17 maja 1997 roku.

WIZYTA W UKFiT

25 kwietnia 1997 roku delegacja Zarządu Głównego PTT w składzie: wiceprezysi Zbigniew Grzegorzewski i Maciej Zaremba, sekretarz Barbara Morawska-Nowak i członek prezydium Antoni Leon Dawidowicz złożyła wizytę Dyrektorowi Departamentu Promocji Turystyki, panu Ryszardowi Kunce. Tematem rozmów były możliwości dofinansowywania działalności Towarzystwa przez Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki. Największe szanse mają zadania związane z prowadzeniem akcji szkoleniowych.



Więcej informacji!

XIV OGÓLNOPOLSKIE SPOTKANIE PTT

Kol. Artur Desławski przekazał dokładny program XIV (a nie XV - przepraszam za mylną informację) Ogólnopolskiego Spotkania PTT w Górach Sowich, którego jest organizatorem. Spotkanie będzie połączone z obchodami 50-lecia Oddziału Sudeckiego PTT we Wrocławiu, do którego organizatorzy czynią rozliczne przygotowania.

Bazą spotkania będzie schronisko młodzieżowe "Bartek" pod Przełęczą Jugowską.

12 czerwiec 1997, czwartek

Godz. 12⁰⁰ - otwarcie recepcji. Przyjazd i zakwaterowanie uczestników. Dla tych, którzy przyjadą już w czwartek wcześniej organizatorzy proponują półdniową wycieczkę: wyjście na Kalenicę od przełęczy Jugowskiej i dalej do Bielawskiej Polanki.

13 czerwiec 1997, piątek

Godz. 10⁰⁰ - otwarcie Spotkania.

Godz. 11⁰⁰ - wyjście na trasę: Przełęcz Jugowska - Młyńsko - Wielka Sowa - Mała Sowa - Walim. Dalej przez Siedlików do Rzeczeki (miejsca martyrologii więźniów obozów pracy filii Gross-Rosen w okresie II wojny światowej budujących podziemne sztolnie i fabryki dla celów militarnych III Rzeszy). Następnie: Rzeczekka - Przełęcz Sokola - Sokolec (znane tereny narciarskie z licznymi wyciągami) - Lisie Skały - Białe Źródła - Równia Kopa - przełęcz Jugowska. Powrót ok. 18⁰⁰. Zakwaterowanie tych, co dojechali.

14 czerwiec 1997, sobota

Godz. 8³⁰ - wyjście na trasę: Jugów - Ludwikowice Kłodzkie - Borek, "Dom pod Dziewięćciornikiem".

Godz. 10³⁰ - rozmowa z gospodynią domu Teresą Chmurą-Pełech o obiekcie i okolicy. Pokaz projektu przebudowy i fotografii.

Godz. 11⁰⁰ - prelekcja T. Pełech-Chmury nt. "Algeria - ludzie i ich kraj" w salce kościoła parafialnego.

Godz. 12³⁰ - wyjście przez wzgórze nad Sokolicą do Nowej Rudy. Wystawa T. Chmury-Pełech pt. "Algeria kolory obrazu" w Miejskiej Bibliotece Nowej Rudy.

Godz. 15⁰⁰ - trasa: Krępiec - Góra św. Anny

(wieża widokowa) - Góra Wszystkich Świętych (wieża widokowa) - Słupiec (kaplica, obozowisko) Godz. 17⁰⁰ - spotkanie z Księdzem Rektorem Józefem Siemaszem w Kaplicy Matki Boskiej Bolesnej, odbudowanej z inicjatywy PTT.

Godz. 19⁰⁰ - gawęda przy ognisku p. Jarosława Lichwy, nauczyciela i przewodnika, znawcy przeszłości i rzeźby terenu Kotliny Kłodzkiej.

Nocleg w obozowisku, pod namiotami.

15 czerwiec 1997, niedziela

Godz. 9⁰⁰ - Msza św. w Kaplicy Matki Boskiej Bolesnej wraz z homilią dla uczestników spotkania, odprawiona przez Ks. Rektora Józefa Siemasza.

Godz. 10⁰⁰ - zakończenie Spotkania.

Noclegi w schronisku w pokojach 5-cio i 8-mioosobowych (WC, umywalki kuchenka, świetlica). Cena noclegów - 10,00 zł. Na obozowisku namioty kilkuosobowe, prycze, koce, WC (kabiny przenośne), kryta umywalnia z bieżącą wodą, kuchnia połowa, teren oświetlony. Cena noclegu - 8,00 zł. Ze względu na turystyczne warunki trzeciego noclegu uczestnicy winni mieć ze sobą śpiwory lub bieliznę pościelowa.

Osoby przyjeżdżające pociągiem wysiadają na stacji Ludwikowice Kłodzkie i przez Jugów docho- dzą do Przełęczy Jugowskiej. Schronisko "Bartek" osiągną po przejściu miejscowości. Jest ostatnim budynkiem po lewej stronie szlaku, przy wyciągu narciarskim.

Zmotoryzowani z kierunku Jedliny Zdroju i Bielawy mogą pozostawić pojazdy na miejscu postojo- wym na przł. Jugowskiej. Do schroniska "Bartek" schodzą drogą koło "Zygmuntówki". Z kierunku Kłodzka mogą pozostawić pojazdy przy zagrodzie pp. Lichwów pod Górą Wszystkich Świętych, Słupiec - Podgaje ul. Połoniny 9. Należy pamiętać, że rozjeżdżamy się ze Słupca.

Wszystkich serdecznie zapraszamy i życzymy pamiętnych wrażeń.

Zarząd Oddziału Sudeckiego PTT
we Wrocławiu

**Oferty na lato:****Z TREKIEM
w Karpaty Wschodnie.**

Uprzejmie informujemy, iż biura turystyczne PPUH "TREK-L" i "VENI-TOUR" Agencja Turystyczna s.c. w Przemyślu organizują wspólnie wyprawę trekkingową - 13-dniową z licznymi atrakcjami w Karpaty Wschodnie (Gorgany, Czarnohora, Połoniny Hryniawskie, Czywczyń).

Celem naszej połączonej akcji jest umożliwienie poznania Karpat Wschodnich i Huculzczyzny szerszemu kręgowi turystów, stąd oferta wyjazdów 13-dniowych obejmuje okres od 26.06 do I połowy września 1997 r.

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w wyprawie oraz w miarę możliwości - o włączenie się w akcję rozpropagowania oferty wśród przyjaciół i znajomych.

Z turystycznym pozdrowieniem
Antoni Pasich Janusz Obłak

Program w skrócie:

1. Wyjazd z dworca PKS w Przemyślu godz. 6⁰⁰ - Mościska - Drohobycz - Jaremcze Dora
2. Dora - Makowica - Jamna - Wodospady Prutu - muzyka i tańce w kolibie
3. Dora - Tatarów - Chomiak - Syniak - dol. Żeńca - Dora
4. Dora - Mikuliczyn - Jawornik - Jamna (kiermasz huculski)
5. Dora - Delatyn - Oślawa - Jabłonów - Kosów - zabie - Dżembronja - Pohorylec (autokar)
6. Pohorylec - Szybebe - Połonina Łukawica - Baba Łodowa - Burkut (konie huculskie do jazdy)
7. Pohorylec - Szybene - Burkut - Czywczyń (z koniami huculskimi)

8. Pohorylec - Połonina Wysnarka - jez. Maryczekja - Pop Iwan
9. Pohorylec - Smotrec - Dżembronja (nocleg)
10. Dżembronja - Brebeneskuł - Gutin Tomnatyk - Rebra - Bystrze
11. Dżembronja - Maryszewska - Szpicy - Howerla - Foreszczenka
12. Foreszczenka - Kostrysz - Bystrzec - Dżembronja
13. Dżembronja - Dora - Mościska - Przemyśl (godz.20⁰⁰)

Korzystaj
ze stacji turystycznych PTT:

POBYTY: 13-dniowe
LICZEBNOŚĆ GRUPY: 18 osób
+ pilot + przewodnik
Grupie towarzyszy na całej trasie przejazdu 25-osobowy autobus
CENA: 550 zł od osoby (=175 USD)
Cena obejmuje: transport na całą trasę, noclegi (leśniczówki, babcówki, bazy tur.), wyżywienie, pilota i przewodnika, ubezpieczenie NW i LK.

Przedsiębiorstwo Produkcji Usług Handlu
"TREK-I" Antoni Pasich
37-700 Przemyśl, ul. Barska 15/20
tel. 10/705955; tel./fax 10/705183

**PENSJONAT KATARZYNA Janusz Lubowiecki,
Karpielewka 141, 34-500 ZAKOPANE, tel. 0-165**

70-651. Oferuje noclegi w komfortowych pokojach 2 i 3-osobowych, WC, łazienki. Na miejscu pełne wyżywienie. Stacja Turystyczna znajduje się na Karpielewce, na granicy Kościeliska i Zakopanego, dzięki czemu stanowi świetny punkt wypadowy w Tatry Zachodnie, szczególnie w rejon Czerwonych Wierchów, Giewontu i Doniu; Kościeliskiej, Małej Łąki, Strążyńskiej i Ża Branią. W pobliżu znajduje się ołtarz stacja wyciągu orczykowego na Butorowy Wierch. Przy drodze do Zakopanego szereg starych górskich chałup.

**WILLA POD HYRCĄ Magdalena i Maciej Głowala
Ślupięscy, ul. Salmopolska 36, 43-370 SZCZYRK,**

tel. 0-33 178-498. Posiada 14 miejsc noclegowych w pokojach 2 i 3-osobowych. Na miejscu zimny i gorący bufet. Stacja Turystyczna położona jest w Górnym Szczyrku przy drodze Szczyrk-Przełęcz Salmopolska-Wisła. Stannow bardzo dobry punkt wyjściowy w rejon Skrzycznego, Malinowskiej Skąły, Baraniej Góry, Klimczoka i Kotarza. W okolicy (Salisk) znajdują się dolne stacje wyciągów orczykowych na Podreńcu (Julian, Gulgota) i Suche. W pobliżu, pod Malinowem jedna z najpiękniejszych beskidzkich jaskiń.

**PENSJONAT POD KICZORĄ Krystyna Walas,
ul. Orawska 940, 34-340 JELEŚNIA, tel. 0-33 636-568**

Dysponuje 19 miejscami noclegowymi w pokojach 2, 3 i 4-osobowych. Usytuowany w Jeleśni, Beskidzie Żywieckim, przy drodze do przejścia granicznego na Słowację (Korbielów-Orawska Polhorna). Pensjonat posiada piękny ogród z brodzikiem, bibliotekę i słonik, na miejscu pełne wyżywienie. Obiekt jest dobrym miejscem wypadowym w rejon Piłsk, Lipowskiej, Łasku, Mędrzałowej, a także na słowacką Orawę. Zimą w pobliższym Korbielowie czynnych jest szereg wyciągów narciarskich. Stacja zapewnia obsługę przewodnicką.

**CHATY POD KWIATKIEM Halina i Edward
Trzebuniakowie, Paluchówka 231, 34-223 ZAWOJA**

tel. 0-33 775-166. Stacja posiada 27 miejsc noclegowych w pokojach 2, 3 i 4-osobowych. Do dyspozycji kuchnia turystyczna i świetlica. Obiekt położony jest w Zawoi-Paluchówce, przy zielonym szlaku z Widel na Markowe Szczawin, nieco powyżej DW Hanka. Bardzo dobry punkt wyjściowy na Babia Góra, w Pasma Polie i Pasma Jalowieckie. W pobliżu znajduje się Muzeum Babinieckiego Parku Narodowego oraz Skansen na Markowej. Zimą możliwość uprawiania narciarstwa słodowego oraz zjazdowego- wyciągi pod Mokrym Korubem- Widlach i Łajkonuku.

Wydaje:
Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego w Krakowie
Redakcja: Barbara Morawska-Nowak, Michał L. Mysliwiec
Adres redakcji: ul. Konarskiego 21/5, 30-049 KRAKÓW
e-mail: mlm@pp.com.pl
tel/fax (12) 57-04-89 (po 18:00)